2

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	___ февраля 2019 года
	№ ___
	г. Белая Калитва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 27 августа 2015 года № 23 «О создании Контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 02 мая 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Белокалитвинский район», Собрание депутатов Белокалитвинского района
РЕШИЛО:
1. Внести в Приложение 1 «Положение о Контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района» (далее – Положение) к решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 27 августа 2015 года № 23 «О создании Контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района» следующие изменения:
1) Части 2, 3 статьи 6 «Требования к кандидатурам на должности председателя, аудитора и инспекторов Контрольно-счетной инспекции» изложить в следующей редакции:
«2. Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность председателя, аудитора или инспектора Контрольно-счетной инспекции в случае:
наличия у него неснятой или непогашенной судимости;
признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение обязанностей по должности, на замещение которой претендует гражданин, связано с использованием таких сведений;
выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;
наличие основания предусмотренного частью 3 настоящей статьи.
3. Председатель и аудитор Контрольно-счетной инспекции не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Собрания депутатов – главой Белокалитвинского района, главой Администрации Белокалитвинского района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Белокалитвинского района.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности А.И. Ткачева и председателя Контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района О.К. Казаченко.
Председатель
Собрания депутатов -
Глава Белокалитвинского района

С.В. Харченко
Проект вносит

председатель

Контрольно-счетной инспекции

Белокалитвинского района                                                                           О.К. Казаченко

Согласовано:

начальник юридического отдела

Администрации Белокалитвинского района                                               С.Ю. Лукьянов

Проект подготовил

Аудитор

Контрольно-счетной инспекции

Белокалитвинского района                                                                         Т.В. Рябова

т.20300